servirlo sino alla patria, e alla presenza del principe stesso, con attestargli il merito da lui acquistato nel suo glorioso reggimento, come si legge nelle seguenti commissioni :

• Nos Sindaci magnificæ Communitatis Feltri et deputati ad utilia Communitatis ejusdem, exequentes partem captam nemine discrepante in majori consilio civitatis Feltri. Committimus et mandamus vobis spectabilibus concivibus nostris D. Joanni Baptistæ de Romagno quondam D. Lucæ, et Joanni Antonio a Bove quondam D. Jacobi oratoribus signanter ad hoc S. electis per dictum majus consilium quod in Dei nomine et cum bona gratia debeatis associare magnificum et clarissimum Dominum Nicolaum Bernardo quondam clarissimè Domini Aloysii, qui consignavit magistratam Præturæ, Præfecturæque hujus civitatis hodierna die magnifico et clarissimo D. Michaeli Capello successori suo et est iturus Veneti, et in hujusmodi astinere suo et continue assistere debeatis nec unquam a præsentia ejus discedere. sed ipsum continue comitari usque ad pedes Illustrissimè Domini nostri Venetiarum coram quo est facturus relationem suam. Deinde facta relatione debeatis associare magnificentiam suam cum aliis suis magnificis attinentibus usque ad domum propriæ suæ habitationis sumptibus tantum istius magnificæ communitatis et non aliter, nec allo modo, facientes notum omnibus in dicta civitate Venetiarum cum quibus dabitur vobis modum loquendi qualiter dictus magnificus Dominus Nicolaus in regimine hujus civitatis Feltri adeo se laudabiliter gessit, quod apud Deum et homines est summopere commendandus et ob hoc in signum recti sanctique ejus magistratus non ingrati vos elegimus et destinavimus ut supra ad finem et effectum prædictum. Vestrum ergo erit pro vestra solita prudentia in hoc ita vos gerere, quod intelligamus vos non fuisse immemores universatis mentis patriæ vestræ, quæ plurimum assentivit, et plurimum debet dicto magnifico et clarissimo Domino Nicolao Bernardo. Feltri, die XIII decembris MDXXIII. — Bartholomæus Faclnus cancellarius M. •

12. Erasi agitata non meno lunga che aspra lite nel tribunale della nunziatura apostolica in Venezia, tra Marcantonio Reghini protonotario apostolico e Nicolò Borgasio, amendue cittadini di Feltre, competitori del Piovanato di Fonzasio, e finalmente il Reghini ne avea ottenuto la sentenza favorevole da Altobello Averoldi Bresciano, vescovo di Pola, nunzio apostolico, oppure dal suo auditore. Ma il Borgasio aggravatosi di tale giudizio, si appellò alla Ruota Romana, dove pure restò soccombente, sicchè il Reghini riportò l'esecutoriali, e a tenore di quelle, Paolo arcivescovo e suffraganeo del vescovo di Padova, comandò al Borgasio, che rilasciasse all'emulo libero il possesso del beneficio stesso. Egli però, ostinato, non volle ubbidire; e giacchè non temeva le